Que, mediante documento señalado en el VISTO, la 
Oficina de Desarrollo y Presupuesto, solicita la incorporación del Crédito Suplementario, 
al Presupuesto Institucional de Apertura del año fiscal 2025, por el importe de                       
S/ 214,522.00 (Doscientos Catorce Mil Quinientos Veintidós con 00/100 Soles), con 
cargo a Fuente de Financiamiento Donaciones y Transferencias, otorgado por el 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento - MVCS; con la finalidad de ser 
destinada exclusivamente para el abastecimiento gratuito de agua potable mediante

[...]

de la Gerencia de Asesoría Jurídica; y del Estatuto Social de la EPS EMAPA SAN 
MARTÍN S.A. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – AUTORIZAR la 

incorporación de un Crédito Suplementario, al Presupuesto Institucional de Apertura del 
año fiscal 2025, por el importe de S/ 214,522.00 (Doscientos Catorce Mil Quinientos 
Veintidós con 00/100 Soles), con cargo a Fuente de Financiamiento Donaciones y 
Transferencias, otorgado por el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento - 
MVCS; con la finalidad de ser destinada exclusivamente para el abastecimiento gratuito 
de agua potable mediante camiones cisterna a la población sin acceso al agua potable y